
JAK SPRÁVNĚ TŘÍDIT ODPAD 

 

 
Modrý kontejner na papír 
  

ANO 

Hodit sem můžeme například časopisy, noviny, sešity, krabice, papírové 

obaly, cokoliv z lepenky, nebo knihy. Obálky s fóliovými okýnky sem 

můžete také vhazovat, zpracovatelé si s tím umí poradit. Bublinkové 

obálky vhazujeme pouze bez plastového vnitřku! Nevadí ani papír 

s kancelářskými sponkami. Ty se během zpracování samy oddělí. 

Kartonové krabice je vhodné rozlepit a rozložit, aby nezabíraly příliš 

mnoho místa. Krabice do kontejneru navíc nevhazujte se zbytky izolepy, 

usnadníte tím recyklaci. 

 

NE 

Do modrého kontejneru nepatří celé svazky knih (vhazovat pouze bez 

vazby, ve větším počtu patří na sběrný dvůr), uhlový, mastný, promáčený 

nebo jakkoliv znečištěný papír. Tyto materiály nelze už nadále 

recyklovat.  To samé platí o termopapíru (účtenkách). Pozor, použité 

dětské pleny, plata od vajec a použité papírové kapesníky opravdu 

nepatří do kontejneru na papír, ale do popelnice. 

Plata od vajec mnoho lidí vhazuje do papíru, je to však častý omyl. 

Jelikož se jedná o vícekrát recyklovaný papír, dále už dobře 

zrecyklovatelný není. Plata se proto vhazují do směsného odpadu nebo 

je možné je zkompostovat. 

 

 

 

 

 

 

 

  


